
UCHWAŁA NR XXII/168/13
RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA

z dnia 28 lutego 2013 roku

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 stycznia 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust 1 pkt. 11, oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy  społecznej  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z 2013r.,  poz.  182.),  Rada  Gminy  i Miasta  w Izbicy  Kujawskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa  się  szczegółowe  warunki  przyznawania  i ponoszenia  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi,  oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  jak również  tryb ich 
pobierania. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca  –  osoba  korzystająca  z usług  opiekuńczych  lub  specjalistycznych  usług  opiekuńczych 
i świadczeń udzielanych w ramach zadań własnych gminy; 

2) ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r. poz. 182). 

§ 2. 1. Usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  organizuje  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej w Izbicy Kujawskiej. 

2. Zakres  usług  opiekuńczych  i specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  okres  i miejsce  świadczenia  oraz 
odpłatność,  którą  ponosi  świadczeniobiorca,  określa  w decyzji  administracyjnej  kierownik  Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji materialno-bytowej przeprowadzoną na podstawie wywiadu środowiskowego; 

2) zaświadczenie lekarskie o sytuacji zdrowotnej , względnie orzeczenie o stopniu niepełnosprawności; 

3) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez najbliższą rodzinę (w przypadku braku chęci, pomimo możliwości 
zapewnienia opieki przez najbliższą rodzinę Ośrodek przeprowadzi wywiad alimentacyjny, celem zobowiązania 
rodziny do pokrywania kosztów za usługi opiekuńcze). 

§ 3. 1. Osoby  korzystające  z usług  opiekuńczych  i specjalistycznych  usług  opiekuńczych  (z  wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) ponoszą odpłatność za jedną godzinę 
usług w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie, ustaloną zgodnie z poniższą tabelą: 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażonego w % 

Procentowy wskaźnik odpłatności ponoszony przez usługobiorcę 
ustalony w stosunku do ceny usługi 

Do 100 bezpłatnie 
100,01 – 130 5 
130,01 – 180 8 
180,01 – 230 15 
230,01 – 280 20 
280,01 – 340 25 
340,01 – 390 35 
390,01 – 450 60 

450,01 – powyżej 100 
 



Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej wyrażonego 
w % 

Procentowy wskaźnik odpłatności ponoszony przez usługobiorcę 
ustalony w stosunku do ceny usługi 

Do 100 bezpłatnie 
100,01 – 130 7 
130,01 – 180 10 
180,01 – 230 20 
230,01 – 280 25 
280,01 – 340 30 
340,01 – 390 40 
390,01 – 450 70 

450,01 – powyżej 100 

2. Odpłatność  za  jedną  godzinę  usług  opiekuńczych  lub  jedną  godzinę  specjalistycznych  usług  opiekuńczych 
stanowi iloczyn odpłatności w procentach dla danego poziomu dochodu ustalonego według kryterium dochodowego 
określonego  w tabeli  zamieszczonej  w ust.  2 oraz  wysokości  pełnej  odpłatności  za  jedną  godzinę  usług 
opiekuńczych lub jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w ust. 3. 

3. Pełen koszt  jednej  godziny usług opiekuńczych lub jednej  godziny specjalistycznych usług opiekuńczych 
ustala się w wysokości 12,00 zł. 

4. Odpłatność  za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  wnoszona  jest  do  kasy  Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej do dnia 20 każdego miesiąca po miesiącu, w którym 
świadczone były usługi. 

5. Podstawę  wnoszenia  opłat  za  usługi,  o których mowa wyżej,  stanowi  miesięczne  rozliczenie  karty  pracy 
osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

§ 4. 1. Na  wniosek  osoby  zobowiązanej  do  ponoszenia  odpłatności  lub  na  wniosek  pracownika  socjalnego, 
osoba zobowiązana może być  zwolniona całkowicie lub częściowo z ustalonej odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej  dwóch rodzajów usług (np.  usługi rehabilitacyjne,  terapeutyczne,  prywatne usługi 
opiekuńcze) – po przedstawieniu dowodu zapłaty; 

2) konieczności  ponoszenia  opłat  za  pobyt  członka  rodziny  w jednostce  organizacyjnej  pomocy  społecznej, 
placówce  opiekuńczo-wychowawczej,  rehabilitacyjnej,  w domu  pomocy  społecznej,  rodzinie  zastępczej  lub 
innej po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba jest 
obłożnie chora i sytuacja finansowa nie pozwala na pokrycie kosztów. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może przysługiwać na czas określony w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, stanowiących ponad 30% dochodu w rozumieniu 
ustawy osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie korzystającej z usług; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego; 

3) udokumentowanego stosowania specjalistycznej diety; 

4) udokumentowanego zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

5) innych przyczyn znacznie zwiększających koszty utrzymania osoby lub rodziny. 

§ 5. Traci  moc Uchwała  Nr  XIX/105/05 Rady  Gminy  i Miasta  Izbica  Kujawska  z dnia  31  sierpnia  2005 r. 
w sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania  i odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Izbica Kujawska. 



§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO RADY

Stanisław Kropidłowski


